Протокол
об итогах тендера по государственныМ закупкам лекарственных средств для АО <<Казахский

научно-исследовательский институт онкологии и радиологии>) на 2024 rОД

г. Алматы 2 апреля 2024 rода,l4ч.O0мин,

1. Тендерная комиссия в составе:
- Онгарбаева Б.т. заместителя председателя правления по клиническоЙ работе,

председатель;
- Кузембаева Т.М. начальника отдела государственных закупок, заместителя

председателя;
членов комиссии:

- Турлыбековой Г.Н. - руководителя отдела правовой работы;
- Исбергеновой К.К. - руководителя Щентралекарственного обеспечения; (отпуск)
- Бимирзаевой Ж.Г. - экономиста отдела планирования и экономического анаJIиЗа.

Секретаря: .Щиас А. - менеджера отдела государственных закупок.
провела тенлер по государственныМ закупкам лекарственных средств для Ао <Казахский

научно-исследовательский институт онкологии и радиологии)) на 2024 гОД:.

2.т, заявки на ев потенциаJIьные поставщики :

з. Потенциальные поставщики предоставили заявки И они содержат документы,
подтверждающие соответствие квалификационным требованиям и требованиям тендерной

документации, наuIичие и отсутствие которых отражены в приложении 1 к настоящему протоколу

с ценовыми предложениями, отраженные в приложении2 к настоящеМу протоколу.

4. При оценке и сопостаВлении представЛенньIх заявок на предмет соответствия требуемых

медицинских изделиЙ предлагаемых потенциальными поставщиками медицинских изделий

эксперты не привлекались.
5, Тендерная заявка потенциального поставщика, которая соответствует

и иным ой

л}
лота

Наименование товара
Ед.
изм.

Кол-
Во,

объем

расчетная
цена

Сумма,
выделенная для
государственных

закупок, тенге

1 z з 4 5 6

1

Аппарат для профилактики алопеции при
химиотерапии, варианты исполнения на

двоих пациентов, с принадлежностями
шт 1 19900000 1 9900000

2
,Щополнительное программное
обеспечение CEDM DR 3500 CEDM
SоFт Е

комп 1 1 98 1 5з00 1 98 1 5300

з Монитор глубины анестезии шт 2 4229820 8459640

Итого 51534000

N9 Наименование потенциального
поставщика

Алрес потенциального поставщика

1 ) 3

1 ТОО <Оптимус Медика> г.Алматы, пр.Гагарина 50

2
Тоо <Medicus-M>

Алматинская обл., пос. Отеген-Батыр, ул.Калинина 2,

оф.71 1

J Тоо (SЕ-Medicus> г.Астана, ул. Туркестан З4Б, кв.123

лъ
лота

Наименование потенциального поставщика

l

2 ТОО кОптимус Медика>
a
J Тоо KMedicus-M>

6. По результатам оценки, сопоставления представленньж з€u{вок тендернм комиссия

РЕШИЛА:
1. отклонить тендерную заявкУ Тоо KSЕ-Medicus> по лоту 1 в соответствии с пп.5 п.62

(наличия в сведениях соответствуюIцего органа государственных доходов информаuии о

задолженности в бюджет, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательньшl

профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам

на обязательное социальное медицинское страхование (за исключением сУмМ, ПО КОТОРЫМ

изменены сроки уплаты, не отраженньж в общей сумме задолженности), пп.14 (если тендерная

заявка имеет более короткий срок лействия, чем укшано в условиях тендерной докуиентации),
пункт 58 (техническая спецификация тендерной заявки и оригинал гарантийного обеспечения

заку11а прикладываются к тендерной заявке отдельно и запечатываются с тендерной заявкой в

один конверт).
2. Признать тендер состоявшимся в соответствии с пунктом 66 Правил и определить

победителем, по лоту:
N92 - ТОО <Оптимус Медика>;

J\Ъ3 - Тоо KMedicus-M>.
3, Признать тендер не состоявшимся по лоту 1 в соответствии с подпунктом 1 пункта 65

Правил.
4. ОтделУ государстВенньIх закупок заключить, в течение пяти календарньж днеи со дня

подведения итогов тендера направить поставщикам договор закупа.
За данное решение проголосовали:

За - 4 голосов

Против - 0 голосов

Заместитель председателя правления

Руководитель Щентра лекарственного обеспечения

Руководитель отдела правовой работы

Экономист отдела планирования
и экономического анаJIиза

Начальник отдела государственных закупок

й
Онгарбаев Б.Т.

К.Исбергенова

Турлыбекова Г.Н.

Бимирзаева Ж.Г

Кузембаев Т.М

flrа4аё

Приложение Ncl к проmкоlry rгогов от 02.04.2024г.

инстнтут онкологии п радиологпи)) ва 2О24 год (3 лота)

.щокументы, полтверr(дающие ква.лификачионtrые,гребомния поreнцишьных поставщиков

Нотариально
Банковская

гараrпияlгrгIат
ежное

поручение

сертификата о соответствии объ€кl?
требованиям надлежащей

производственной пракгики (GМР) шlи
надлежащей дистрибьюторской практики

(GDP)

Таблица
IteH

технические
спецификации

Справка об

отсlтствии
(на:rичии)
ншоговой

задоJIженности

нitлогоплатель

шика

нная копия

устам ил и

учредительного
договора о

сосl?ве

учрелителей

Копию докумекга, предоставляющего право на

осущестшIение предпринимательской деятеJIьности без

образования юридического лица, выданного

соответствующим государственным органом, копию

документа, удостоверяющего л ичность

на

участие в

тендере

Копии

уведомлений
(разрешений)

лицензий

наименование
потенциального поставщикаNсп/п

ll9 l07 864 5Jl 2
++ +++++ +ТОО <Оптимус Медика>I

+ +++ +
+ ++2 ТОо <Medicus-M>

++ +++++ +ТС)С) <SE-Medicus>3

Секретарь тендерной

Прилоrкение ЛЪ2 к протоколу итогов от 02,04,2024r

радио"погии)D на 2(D4 год

ЛlЪ лота
наименование

потенциального
Наименование товара

Единлlца
измерения

Кол-во,
объем

расчетная
цена

I-(eHa предложения Торговое название Производитель
Страна

происхождения

1 Тоо (SE-Medicus>

Аппарат для профилактики
tLлопеции при химиотерапии,
варианты исполнения на

двоих пациентов, с

принадлежностями

шт l l 9900000 l9 200 000

Аппарат для
профилактики алопеции

при химиотерапии,
варианты исполнения
PSCSIl

paxman Сооlеrs Великобритания

2
ТОО кОптимус
Медика>

.Щополнительное
программное обеспечение

CEDM DR 3500 CEDM SOFT
Е

комп 1 l 98 1 5300 l 9767300

.Щополнительное
программное
обеспечение CEDM DR
3500 CEDM SоFт Е

FUJIFILM Япония

Тоо KМedicus-M> Монитор глубины анестезии ш1, 2 8459640 8459000
Монитор глубиrш
анестезии и анаJIьгезии

CoNoX
Fresenius Германия

J